ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 02/2016
Aos vinte e um dias do mês de janeiro de dois mil e dezesseis (21/01/2016), às nove horas (09:00), nas dependências

da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e

documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o

qual tem por objeto à AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE VENTILAÇÃO PARA DIVERSOS SETORES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM: VENTILADORES DE TETO 03 PÁS AERODINÂMICAS EM

POLICARBONATO E ABS, VAZÃO MÁXIMA DO AR DE NO MÍNIMO 2,30 M³/S, VELOCIDADE DE

ROTAÇÃO MÍNIMA DE 240 RPM,  POTÊNCIA MÍNIMA 120W,  TENSÃO 110V, MOTOR 03 VELOCIDADES,

CONTROLE REMOTO, DIÂMETRO TOTAL MÍNIMO 1,05M, SISTEMA DE REVERSÃO INTELIGENTE,

LENTE DALUMINÁRIA DE VIDRO FOSCO, PESO MÁXIMO 5,0KG. VENTILADORES DE PAREDE, 03 PÁS,

VAZÃO MÁXIMA DO AR DE NO MÍNIMO 230 M³/MIN, POTENCIA MÍNIMA DE 170W,  BIVOLT, MOTOR

03 VELOCIDADES, DIÂMETROTOTAL 60 CM, GRADE DE AÇO, PESO MÁXIMO 4,0KG, COM OPÇÕES

NAS CORES: (BRANCO/PRETO/CROMADO). Estavam presentes o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de

apoio formada por Clodoaldo Paulo de Andrade e André Vital dos Santos da Silva, o controlador interno Fred Keller

de Oliveira Verolla e os representantes das empresas que apresentaram envelopes fechados em local, data e horário

estabelecido, sendo eles: Marcelo Augusto Papa portador do RG: 20712906 e do CPF: 146.531.868-20, representante

da empresa PR TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ: 11.784.531/0001-39, Sr. Edson David

de Oliveira Schmidt, portador do RG:052.551.833-8 e do CPF: 446.691.519-91, representante da empresa JB

MOVEIS EIRELLI -EPP CNPJ: 18.119.718/0001-67, O Sr. Dirceu Renato Burkot, portador do CPF: 199.664.239-15

e do RG: 885167-0, representante da empresa ELETROMANDAGUAÇU MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA CNPJ:

15.273.852/0001-20, o Sr. José Carlos Campos Junior, portador do CPF: 058.425.589-63 e do RG: 9724265-8,

representante da empresa CAMPOS E CIA LTDA – ME CNPJ: 22.915.514/0001-00, o Sr. Henrique dos Reis

Garbosi, portador do CPF: 077.838.939-10 e do RG: 9835750-5, representante da empresa PERAS E ROSSI LTDA –

ME CNPJ: 04.563.324/0001-99, O Sr. Raphael William Vaz e Silva, portador do CPF: 058.044.999-80 e do RG:

9282555-8, representante da empresa A. PAZINATO MARINGÁ – ME CNPJ: 04.352.905/0001-81, o Sr. Rafael dos

Santos Marcelino, portador do CPF: 061.428.299-30 e do RG: 8758506-9 representante da empresa COMERCIAL

MS LICITA LTDA – ME CNPJ: 12.501.677/0001-92, O Sr. João Pedro Pelisson Paço, portador do CPF:079.889.399-

04, representante da empresa REGLA E PELISSON E CIA LTDA CNPJ:22.647.160/0001-60. Dando início ao

certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente o referente às propostas

de preço e realizou a classificação das empresas por menor valor por item, ficando classificadas as três melhores

propostas de cada item, sendo elas, para o item 01, a empresa PR TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI –

ME de R$ 160,00, a empresa COMERCIAL MS LICITA LTDA – ME de R$155,33 e a empresa A. PAZINATO

MARINGÁ – ME de R$ 183,00 e para o item 02 se classificou apenas empresa A. PAZINATO MARINGÁ – ME,

por ser a única que apresentou sua proposta com as devidas descrições exigidas em Edital e deu-se início aos lances

verbais, ficando da seguinte forma: a empresa COMERCIAL MS LICITA LTDA – ME, venceu o item 01, com os

seguintes valores:

Item Descrição Unid. Qtde Marca/Modelo
Valor
Unit

Valor
Total

1

VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE -
Características gerais: 03 pás, capacidade de abrangência
para 40m², vazão máxima do ar de 230 m³/min, velocidade
de rotação aproximada 140 rpm, potência mínima de 170 W, Unid. 50

VENTISOL
PREMIUM

R$
149,00

R$
7.450,00

consumo aproximado 0,16 kW/h, bivolt, motor 03
velocidades, diâmetro total 60 cm, grade de aço, peso
máximo 4,0 kg, opção nas cores: (branco, preto,cromado)
Garantia mínima: 12 meses.

E a empresa A. PAZINATO MARINGÁ – ME venceu o item 02, com os seguintes valores:

Item Descrição Unid. Qtde Marca/Modelo
Valor
Unit.

Valor
Total

2

VENTILADOR DE TETO - Características gerais: 03 pás
aerodinâmicas em policarbonato, vazão máxima do ar de no
mínimo de 2,30 m³/s, velocidade de rotação mínima 240
rpm, potência mínima 120W, selo procel A, consumo
aproximada 2,79 kW/h, tensão 110V, motor 03 velocidades,
controle remoto, diâmetro total mínimo de 1,05m, sistema de
reversão inteligente, dimmer para ajuste da intensidade
luminosa, lente de luminária de vidro fosco, peso máximo
5,0 kg, opções nas  cores: (branco, preto, prata, vidro)
Garantia mínima: 12 meses. Unid. 50

LATINA VT
675

R$
410,00

R$
20.500,00

Em seguida foram abertos os envelopes referentes à documentação das empresas vencedoras, sendo que todas estavam

habilitadas. Sendo que permaneceram para assinatura da presente ata os representantes abaixo citados. Como as

empresa não se manifestaram em apresentar recursos, eu Clodoaldo Paulo de Andrade, secretário em função, lavrei a

presente ata que após análise foi aprovada por mim e demais presentes.

Rio Bom - PR, 21 de Janeiro de 2016.

José Carlos de Paula                          Clodoaldo Paulo de Andrade                                André Vital dos Santos da Silva

Fred Keller de Oliveira Verolla                   Rafael dos Santos Marcelino               Raphael William Vaz e Silva

Dirceu Renato Burkot                                           Edson David de Oliveira Schmidt

		2016-01-21T16:16:30-0200
	RIO BOM - Paraná
Assinado em 21/01/2016 16:16:30
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO